

Tyresö kommun  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Gunilla Berg  
Näringslivschef

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2019-10-01

1 (3)

Diarienummer

2019/KS 0284 005


Kommunstyrelsen

## Stockholms stads näringslivspolicy

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut i kommunstyrelsen

- Kommunstyrelsen antar förvaltningens förslag till svar på remiss av näringslivspolicy för Stockholms stad.

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Hollmark  
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk  
Chef Medborgarfokus

### Sammanfattning

Tyresö kommun har beretts möjlighet att yttra sig över en Näringslivspolicy för Stockholms stad. Näringslivspolicyn syftar till att vägleda stadens näringslivsarbete och vara ett strategiskt verktyg samt utveckla stadens organisation och arbetssätt, som ska vara näringslivsfrämjande. Förståelsen för näringslivets betydelse och näringslivsfrågor inom staden ska vara hög. Detta för att ge en bra grund för hur staden ska nå uppsatta mål, inom det

kommunala näringslivsuppdraget såsom, en ökad tillväxt och nya arbetstillfällen.

## **Beskrivning av ärendet**

### **Bakgrund**

Stockholms stad har inkommit med ett förslag till en stadsövergripande näringslivspolicy. Förslaget har remitterats till många instanser och däribland kommunerna i länet.

Näringslivspolicyn syftar till att ge en bra grund för hur staden ska nå uppsatta mål inom det kommunala näringslivsuppdraget och är främst ett internt styrdokument. Näringslivspolicyn definierar förhållningssätt, arbetssätt och ansvarsområden för hur staden ska arbeta och utveckla näringslivsarbetet. Samverkan och ansvarsfördelning är centrala delar, och att dialogen ska stärkas med andra kommuner i regionen samt med Region Stockholm.

Policyn deklarerar även att staden ska intensifiera det strategiska arbetet för att öka antalet arbetsplatser, särskilt i de södra delarna enligt översiktsplanens fokusområden och de renodlade verksamhetsområdena.

### **Tyresö kommuns synpunkter**

- Tyresö kommun välkomnar det förslag som presenteras och anser att det är viktigt att fastställa hur man avser att arbeta för att uppnå en hållbar ekonomisk tillväxt.
- En region där det råder obalans mellan de norra och södra delarna när det gäller utbud av arbetsplatser bidrar till att behovet av transporter och i förlängningen att trängseln ökar. Ett ökat utbud av arbetsplatser i södra Stockholm skulle minska transportbehovet och öka möjligheterna för Södertörns näringsliv och bostadsplanering som skulle gynna regionen i sin helhet. Mot bakgrund av detta bör större fokus läggas på att utveckla arbetsplatser i södra Stockholm. Tyresö kommun är till exempel mycket mån om att Skrubbaområdet

utvecklas, samt att Stockholms stad för en aktiv markpolitik för att gynna arbetsplatsetableringar runt södra Stockholms stad, som Farsta, Högdalen mm.

- Tyresö kommun ser positivt på att staden vill stärka dialogen med andra kommuner i regionen samt förtydligar vikten av att ha ett regionalt samarbete när det gäller näringslivsfrågor. Dock framgår det inte hur man avser att samarbeta över kommungränserna för att klara av framtida utmaningar.
- Tyresö kommun samarbetar i en mängd frågor med andra Södertörnskommuner inom Södertörnssamarbetet – inte minst kring flera viktiga näringslivsfrågor. Södertörn är hem för över 500 000 invånare. Södertörnskommunernas uttalade ambition är att skapa förutsättningar för minst 100 000 nya arbetstillfällen till 2030. För att förverkliga de höga ambitionerna krävs det fullföljda insatser för förbättrad tillgänglighet och framkomlighet både mellan de regionala stadskärnorna och in till regioncentrum.

